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Aż 24 reprezentantów UKS Nawa Skierniewice otrzyma stypendium sportowe. (fot. Adam Michalski)

Liczna grupa 56 sportowców związanych ze Skierniewicami będzie otrzymywać przez okres
3 lub 6 miesięcy stypendia sportowe za wyniki osiągnięte w 2021 roku. Zasady
przyznawania nagród reguluje uchwała Rady Miasta Skierniewice z dnia 17 lutego 2022
roku. Podobnie jak poprzednia, także i nowa uchwała budzi kontrowersje.

Sportowymi stypendystami za osiągnięcia w 2021 roku zostali przedstawiciele następujących
klubów: Uczniowskiego Klubu Sportowego Nawa, Klubu Szachowego Piątka, Klubu Sportowy
Polonia, Miejskiego Klubu Sportowego Ósemka, Uczniowskiego Klubu Sportowego Vis, Miejskiego
Międzyszkolnego Klubu Sportowego Wojownik, Skierniewickiego Klubu Karate Kyokushinkai,
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oddział w Skierniewicach oraz SMS Łódź
warszawskiego Automobilklubu Rzemieślnik

O wszystkich wyróżnionych piszemy w najnowszym wydaniu tygodnika "Głos Skierniewic i
Okolicy".



Uchwała dotycząca stypendium po konsultacjach ze skierniewickimi klubami, a także poprawkach,
które wyeliminowały błędy została umieszczona w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego w
lutym 2022 roku i nadal budzi kontrowersje.

Okresowe stypendium sportowe za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym
współzawodnictwie sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym można przyznać osobie
fizycznej, która jest mieszkańcem Skierniewic i uprawia sport w dyscyplinie sportowej znaczącej dla
Miasta Skierniewice.

Zgodnie z treścią nowej uchwały stypendialnej przedstawiciele tylko 7 dyscyplin olimpijskich
uprawianych w Skierniewicach, w klubach otrzymujących dotacje z miasta mogą ubiegać się o
finansowe wsparcie. Są to: boks, judo, karate, lekka atletyka, pływanie, tenis stołowy i tenis ziemny.
Pozostałe, uznane przez twórców uchwały za "znaczące dla Miasta Skierniewice, ze względu na
ugruntowaną tradycję lokalną oraz popularność wśród mieszkańców" to: sporty siłowe, ratownictwo
wodne, kolarstwo, formuły wyścigowe, sporty umysłowe, taniec sportowy i dyscypliny orientacji
sportowej.

Dlaczego, w uchwale pominięci zostali skierniewiccy triathloniści, przedstawiciele dyscypliny, która
w programie letnich Igrzysk Olimpijskich jest od 22 lat, a po raz pierwszy pojawiła się w Sydney w
2000 roku? Zdaniem autorów uchwały, triathlon nie jest dyscypliną znaczącą dla miasta
Skierniewice? Garmin Iron Triathlon gościł w lipcu w mieście? Skierniewicki triathlon odbędzie we
wrześniu?

Kilkukrotnie słyszeliśmy o konsultacjach społecznych towarzyszących powstawaniu nowej uchwały.
Czas napisać, że prawie wszystkie sugestie środowiska zostały odrzucone.

Za znaczące dyscypliny zespołowe uznano: piłkę nożną, koszykówkę, piłkę siatkową, hokej na trawie
i...rugby. Tu warto wspomnieć, że Rugby Club Skierniewice zakończył działalność w pierwszym
kwartale 2022 roku.

Dla porównania w uchwałach rozstrzygających o stypendiach sportowych w Łowiczu czy Rawie
Mazowieckiej jest zapis mówiący o tym, że stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który
uprawia dyscyplinę olimpijską. Bez dyskryminacji, pomijania, czy rozstrzygania o tym, czy dyscyplina
olimpijska jest znaczącą, czy nie dla danego miasta. Tak nie byłoby prościej? Może czasami warto
zastosować sprawdzone rozwiązania dobrze funkcjonujące w innych miastach, a nie silić się na
oryginalność.
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